PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFICIO N° 1.304/2023 em 23 de outubro de 2023.

ASSUNTO: Requerimento n° 443/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 774/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 443/2023, de autoria do

Vereador Paulo Sérgio de Oliveira. Requerida propositura requisita informações sobre

bombas de captação superficial do Baixotes.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 183/2023 da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO MAFFEIS DEA

Amolado de feema &gafai por LEANDRO ',M.E%
MILAN, 290413431173

t-.13A. ogrICP-8rat otwiNetennal no.4441453700011Z
ou.Seeelana da ;tece. Fedeal do 13zaid ouaRFB e-

M ILANI:29041343873
Dadot 2023 10 23 10.004,03'0a

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

(Prefeitura 914unicipar de Birigui
CNPJ 46 151 718/0001-80

Birigui, 19 de outubro de 2023.

OFÍCIO N° 183/2023 - ETA

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

LEANDRO MAFFEIS MILANI

ASSUNTO: Resposta ao ofício n° 774/2023, da Câmara Municipal de Birigui.

Em atenção ao ofício n° 774/2023, da Câmara Municipal de

Birigui, que encaminha Requerimento n° 443/2023 de autoria do vereador Paulo

Sérgio de Oliveira, informamos as seguintes questões.

1 — Existem 04 bombas.

2 — 01 bomba em manutenção

3- As peças a serem substituídas para a manutenção das

bombas centrífugas, são adquiridas através de um processo licitatário que gerou

contrato com a empresa SIGNARTEC COMERCIAL TÉCNICA LTDA, nossa oficina

realiza as substituições destas peças caso seja necessário.

Aproveito o ensejo para reiterar os votos de estima e distinta

consideração.

DRE LUIZ BRANCO

Secretário Mun al- Meio Ambiente

JOÃO

Diretor de Pro

ETO RAMOS

bastecimento de Água

•

eâmara Winicipat de Carígcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO N° 774/2.023. Em 4 de outubro de 2.023.

ASSUNTO: requisita informações.

Senhor Prefeito:

Dada a aprovação, em sessão ordinária, do
REQUERIMENTO N° 443/2.023 (cópia e autoria em anexo), requeremos a Vossa
Excelência informações sobre bombas de captação superficial do Baixotes.

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada
estima e distinto apreço, subscrevemo-nos

Atenciosamente,

JOSE LUIS BUCHALLA
ØSSRPRO

=JOSÉ LUIS BUCHALLA, =
PRESIDENTE.

EXMO SENHOR
LEANDRO MAFFEIS MILANI
DD PREFEITO MUNICIPAL DE
BIRIGUI —SP.

•

eâmara CMunicipal de CBirig cti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
44:V 23

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Requisita informações sobre bombas de captação superficial
do Baixotes e a respectiva manutenção das mesmas.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações abaixo, reportando-se o Executivo aos
seguintes quesitos:

ribeirão Baixotes possui?
1 - Quantas bombas o sistema de captação superficial do

2 - Quantas estão em manutenção?

3 — Qual empresa presta manutenção nestas bombas? Enviar
comprovante de pagamento referente a mesma.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 3 de outubro de 2.023.

.V4.470 CeKintInèrt

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA

A er~ioack +e ft .. em

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA,
VEREADOR.

Câmara Municipal de Birigüi - SP
Av. Nove de Julho, 2.505 - Novo Jd Stábile
CEP 16204-050 - Fone 18 3649-3000
Birigüi - SP

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO

27a Sessão Ordinária de 03 de outubro de 2023
GRANDE EXPEDIENTE

Ordem da votação Nr. do item Sub. item
9 9 O

Descrição

Requerimento n° 443 de 2023

Bloco Turno de Votação Tipo de Votação
O Nominal

Proponente

PAULINHO DO POSTO

Ementa

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE BOMBAS E CAPTAÇÃO SUPERFICIAL DO BAIXOTES E
RESPECTIVA MANUTENÇÃO DAS MESMAS

Inicio
22:19:50

Votação

Término
22:20:07

Duração
00:00:17

Status

CONCLUiDO

Presidente vota

Presentes

Ausentes

13

2

SIM 11

NÃO O

ABST. O

VOTOS 11

Quorum MSIM

APROVADO

Parlamentar Partido Mesa Hora voto Voto Obs
ANDRÉ FERMINO PSDB -- Ausente
BENEDITO DAFÉ PSD 22:19:58 S
CABO WESLEY UNIÃO 1V 22:19:56 S
CESINHA PANTAROTTO PSD 22:19:58 S
DRA OSTERLAINE UNIÃO NV Não Votou
EVERALDO SANTELLI PV 22:19:57 S
FABIANO AMADEU CIDADANIA 2S 22:19:57 S
MARCOS DA RIPADA UNIÃO -- Ausente
PASTOR REGINALDO PTB 22:19:58 S
PAULINHO DO POSTO AVANTE 22:19:56 S

SI COMBATE AO CÂNCER AVANTE 22:19:59 S
TODY DA UNIDIESEL CIDADANIA 22:19:58 S
VADÃO DA FARMÁCIA PTB 22:19:59 S
WAGNER MASTELARO PT 15 22:19:59 S
ZÉ LUIS BUCHALLA PATRIOTA PR 22:19:52 NÃO VOTA

mr.rwt1CNT,

JOSE LUIS BUCHALLA

á cc.", a ms r.4.,,venn:anà
httiVise. pro.gar.b.tilnidor•ditiU1 SERPRO

JOSE LUIS BUCHALLA
Presidente

Usuário: MARCELO - impresso em 03/10/2023 22:46:47 Pág. 9 INSTALL Tecnologia